
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 27ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 27η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 26η του μηνός Ιουλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

216/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης εντάλματος 
προπληρωμής για την 
εκτέλεση της εργασίας 
ελέγχου από το ΚΤΕΟ 
οχημάτων του Δήμου 
μας».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής συνολικού ύψους 300,00 € για την 
πληρωμή της δαπάνης που αφορά που στη διενέργεια 
ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο 
Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΥ 6148 & 
ΚΗΥ 6274.

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μάρη 
Δημήτριο του Γεωργίου για την είσπραξη χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής συνολικού ύψους 300,00 €, 
προκειμένου να προβεί στις απαραίτητες ενέργειες για 
την πληρωμή της δαπάνης που αφορά στη διενέργεια 
ελέγχου ΚΤΕΟ των μεταφορικών μέσων που διαθέτει ο 
Δήμος μας με αριθμούς κυκλοφορίας ΚΗΥ 6148 & 
ΚΗΥ 6274.

3. Ορίζεται ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο η  23η Οκτωβρίου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

217/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
πρακτικού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την ανάθεση των υπηρεσιών µε τίτλους:

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 26/07/2022

12399/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

αποσφράγισης 
δικαιολογητικών 
συμμετοχής – 
οικονομικής προσφοράς, 
και την ανάδειξη 
οριστικών αναδόχων για 
τη σύναψη δημόσιας 
σύμβασης με τη 
διαδικασία της 
διαπραγμάτευσης χωρίς 
προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με 
το άρθρο 32, παρ. 2γ του 
Ν.4412/2016, λόγω 
κατεπείγουσας ανάγκης 
για την εκτέλεση των 
υπηρεσιών με τίτλο:

  «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Δηλεσίου» Αρ. μελ. 
46/22.

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων» Αρ. 
μελ. 47/22

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δηλεσίου», με αριθ. μελ. 
46/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 24.800,00 € 
με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δερβενοχωρίων», με 
αριθ. μελ. 47/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Σχηματαρίου», με αριθ. 
μελ. 48/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Οινοφύτων», με αριθ. 
μελ. 49/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Τανάγρας», με αριθ. 
μελ. 50/2022, ενδεικτικού προϋπολογισμού 
12.400,00 € με Φ.Π.Α. 24%.

 «Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστόμιων και 
τοποθέτηση νέων», με αριθ. μελ. 51/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 6.993,60 € με Φ.Π.Α. 
24%

με τη διαδικασίας της διαπραγμάτευσης χωρίς 
δημοσίευση, επειδή συντρέχουν οι οριζόμενες από 
την περίπτωση γ΄ της παρ. 2 του άρθρου 32 του Ν 
4412/2016 «∆ηµόσιες Συµβάσεις Έργων, 
Προµηθειών και Υπηρεσιών, λόγω κατεπείγουσας 
ανάγκης, σύµφωνα µε όσα αναφέρονται ανωτέρω 
στο σκεπτικό της εισήγησης,

2. Εγκρίνει  το υπ’ αριθ. πρωτ. 12138/22-07-2022 
πρακτικό αποσφράγισης δικαιολογητικών συμμετοχής 
– οικονομικής προσφοράς και ανάδειξης οριστικού 
αναδόχου για τη σύναψη δημόσιας σύμβασης με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2γ του 
Ν.4412/2016, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης,  για την 
εκτέλεση των υπηρεσιών με τίτλο: 
 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 

καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δηλεσίου» Αρ. μελ. 
46/22.



[3]

Σχηματαρίου» Αρ. 
μελ. 48/22

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Οινοφύτων» Αρ. μελ. 
49/22

 «Εργασίες 
απομάκρυνσης των 
υπολειμμάτων 
καθαρισμού της 
βλάστησης που 
διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε 
περιβάλλοντες 
χώρους κατοικιών 
και οικοπεδικές 
εκτάσεις Δ.Ε. 
Τανάγρας» Αρ. μελ. 
50/22

 «Συντήρηση 
πυροσβεστικών 
υδροστόμιων και 
τοποθέτηση νέων» 
Αρ. μελ. 51/22

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Δερβενοχωρίων» Αρ. μελ. 
47/22

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Σχηματαρίου» Αρ. μελ. 
48/22

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Οινοφύτων» Αρ. μελ. 
49/22

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται από 
ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους κατοικιών και 
οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. Τανάγρας» Αρ. μελ. 50/22

 «Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστόμιων και 
τοποθέτηση νέων» Αρ. μελ. 51/22

3. Κυρήσσει οριστικούς αναδόχους και αναθέτει, με τη 
διαδικασία της διαπραγμάτευσης χωρίς προηγούμενη 
δημοσίευση, σύμφωνα με το άρθρο 32, παρ. 2γ του 
Ν.4412/2016, λόγω κατεπείγουσας ανάγκης,  την 
παροχή των υπηρεσιών µε τίτλους:
 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 

καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται 
από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 
κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. 
Δηλεσίου», με αριθ. μελ. 46/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 24.800,00 € με Φ.Π.Α. 24% στον 
οικονομικό φορέα ΝΙΚΟΛΑΟ ΤΟΥΛΑ, με 
προσφερόμενο ποσό 24.800,00 €.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται 
από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 
κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων», με αριθ. μελ. 47/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 18.600,00 € με 
Φ.Π.Α. 24%, στον οικονομικό φορέα 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ ΠΑΝΟΥΡΓΙΑ, με 
προσφερόμενο ποσό 18.600,00 €.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται 
από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 
κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. 
Σχηματαρίου», με αριθ. μελ. 48/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%, στον 
οικονομικό φορέα ΠΕΤΡΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΗ, με 
προσφερόμενο ποσό 18.600,00 €.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται 
από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 



[4]

κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. 
Οινοφύτων», με αριθ. μελ. 49/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 18.600,00 € με Φ.Π.Α. 24%, στον 
οικονομικό φορέα ΕΥΑΓΓΕΛΟ ΑΓΑΘΗ, με 
προσφερόμενο ποσό 18.600,00 €.

 «Εργασίες απομάκρυνσης των υπολειμμάτων 
καθαρισμού της βλάστησης που διενεργείται 
από ιδιοκτήτες σε περιβάλλοντες χώρους 
κατοικιών και οικοπεδικές εκτάσεις Δ.Ε. 
Τανάγρας», με αριθ. μελ. 50/2022, ενδεικτικού 
προϋπολογισμού 12.400,00 € με Φ.Π.Α. 24%, στον 
οικονομικό φορέα ΑΦΟΙ Β. ΚΑΒΒΑ Ο.Ε., με 
προσφερόμενο ποσό 12.400,00 €.

 «Συντήρηση πυροσβεστικών υδροστόμιων και 
τοποθέτηση νέων», με αριθ. μελ. 51/2022, 
ενδεικτικού προϋπολογισμού 6.993,60 € με Φ.Π.Α. 
24%, στον οικονομικό φορέα DOMO ENERGY 
Ο.Ε., με προσφερόμενο ποσό 6.933,60 €.

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο, για την υπογραφή των 
σχετικών συμβάσεων με τους αναδόχους.

218/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της 
αριθμ. 16/2022 απόφασης 
του Ν.Π.Δ.Δ. «Κ.Α.Π.Η.- 
ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ 
- ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΩΔΕΙΟ 
ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ» 
με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για τη δεύτερη 
(2η) αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του  
Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου 
Τανάγρας, έτους 2022».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 16/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του  Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου με την 
επωνυμία: «ΚΑΠΗ- ΠΑΙΔΙΚΟΣ ΣΤΑΘΜΟΣ- ΔΗΜΟΤΙΚΟ 
ΩΔΕΙΟ ΔΗΜΟΥ ΤΑΝΑΓΡΑΣ», με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για τη δεύτερη (2η) αναμόρφωση του 
προϋπολογισμού του Ν.Π.Δ.Δ. Δήμου Τανάγρας, έτους 
2022», όπως η εν λόγω απόφαση προσαρτάται στην 
παρούσα απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, ως 
συνημμένο έγγραφο, και αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα 
αυτής.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


